
                   C O M U N E   D I   Z A N E’           
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   28                                                                               PROT. N.  8694
Oggetto:

DETERMINAZIONE  TARIFFE MINIME  PER SERVIZIO  DI  NOLEGGIO 
AUTOVETTURA CON CONDUCENTE.

Il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO DUEMILAUNDICI nella solita 
sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BUSIN Alberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BUSIN ALBERTO P POZZER GIUSEPPE P
BERTI ROBERTO P FIORIN ENRICO P
DE MURI GIULIANA  P BRAZZALE MARCO P
SIMEONI ANTONIO P GROTTO FERRUCCIO P
BRAZZALE FLAVIO P FACCIN PIETRO P
DAL MASO MICHELA P CAPPOZZO WALTER P
CAPPOZZO GIUSEPPE P RUFFATO CRISTINA Ag
BUSATO GIOVANNI P SOSSELLA GIANFRANCO P
BEDENDI  FABIO P

Presenti n. 16  assenti n. 1

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la  Legge Regionale  n.  22  del  30  luglio  1996 “Norme  per  l’esercizio  delle 
funzioni amministrative in materia di trasporto non di linea per via terra”;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei servizi di trasporto pubblico non di linea 
per via terra – servizio di noleggio con conducente con autovettura con stazionamento in rimessa, 
adottato  dal  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  38  del  29/07/2009  e  approvato  con 
deliberazione di Giunta Provinciale n. 68794/328 del 9 settembre 2009;

DATO ATTO che il sopraccitato Regolamento Comunale all’art. 34 testualmente  recita “Le 
tariffe  del  servizio  di  noleggio  con  autovettura  con  conducente  sono  determinate  dalla  libera 
contrattazione delle parti entro il limite minimo stabilito dal Comune, previa acquisizione del parere 
degli organismi di cui all’art. 9 del presente regolamento, in base ai criteri determinati dal Ministero 
dei Trasporti con D.M. 20.04.93”;

 VISTA la nota protocollo n. 7355 del 23 maggio 2011 con cui si invitavano l’Amministrazione 
Provinciale di Vicenza, le Associazioni di categoria maggiormente rappresentative a livello locale 
del  settore  noleggio  con  conducente  con  autovettura,  le  organizzazioni  sindacali  di  categoria 
maggiormente rappresentative a livello nazionale nonché le Associazioni degli utenti ad esprimere, 
entro la data del 6 giugno 2011,  apposito parere relativamente alla determinazione delle tariffe 
minime per lo svolgimento del servizio di noleggio con conducente, determinate come di seguito :

TARIFFE MINIME (IVA esclusa) per il servizio di autonoleggio con autovettura 
da rimessa fino a 2000 c.c 

(per cilindrate superiori la tariffa è da concordare)
IVA esclusa

- AL KM € 0,62    
- SOSTA ORARIA € 19,00
- CORSA BREVE € 10,33
- per servizi di matrimonio e cerimoniali, le tariffe sono  da concordare a parte;
- per servizio notturno (dalle ore 21 alle ore 6) maggiorazione del 20%
- per servizio festivo maggiorazione del 20%

A carico  del  cliente:  vitto  e  alloggio  dell’autista,  pedaggi  autostradali,  trafori,  passaggi 
marittimi, treni navetta.

SOTTOLINEATO  che  entro  la  data  del  6  giugno  2011  non  sono  pervenuti  al  protocollo 
comunale nessun parere/osservazione;

RITENUTO, quindi, trattandosi di tariffa di nuova istituzione, determinare delle tariffe minime 
per lo svolgimento del servizio di noleggio con autovettura con conducente, come previsto dall’art. 
34 del vigente Regolamento  Comunale per la disciplina dei servizi di trasporto pubblico non di 
linea per via terra – servizio di noleggio  con conducente con autovettura con stazionamento in 
rimessa, adottato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 38 del 29/07/2009 e approvato con 



deliberazione di Giunta Provinciale n. 68794/328 del 9 settembre 2009, con al precisazione che gli 
eventuali successivi aggiornamenti di dette tariffe avverranno a cura della Giunta Comunale per 
competenza;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e normative attinenti;

DISCUSSIONE : 

- Berti   : Spiega il provvedimento in tutti i suoi elementi nonché il sistema di calcolo delle 
tariffe e l’assegnazione di tre autorizzazioni in materia.

- Faccin   :  Chiedo  alcune  spiegazioni  con  riferimento  alla  cosiddetta  corsa  breve,  per 
esempio  Zanè/Thiene?  Vorrei  sapere  poi  dal  Segretario  Comunale  come  sono  state 
attribuite le tre autorizzazioni.

- Berti   : Certo. Non c’è sosta oraria.

- Segretario Comunale   :  Spiega il  procedimento  che ha portato all’assegnazione di tre 
autorizzazioni  a  cura  dell’apposita  Commissione  Tecnica  secondo  bando  e  punteggi 
attribuiti.

- Brazzale Marco   : Il servizio che stiamo dando con i lavoratori socialmente utili nell’uso 
di un’auto comunale, per esempio per portare i richiedenti a visite mediche, continua? 

- Segretario Comunale   :  Certo, è un servizio totalmente diverso, organizzato per scopi 
sociali da parte dell’Amministrazione Comunale.

- Brazzale  Marco   :  Chiederei  allora  di  organizzarne  il  pagamento  in  modo diverso;  si 
potrebbe chiederlo una sola volta all’anno evitando di emettere pagamenti magari per un 
euro solo. Si potrebbe anche stabilire che, per esempio, sotto i 5,00 euro, si esenta il 
pagamento.

- Segretario Comunale  : In merito ad eventuali esenzioni, la competenza è esclusiva della 
Giunta Comunale che in materia vorrà valutare la sua richiesta. Non credo invece ci sia 
alcun problema nel far pagare una sola volta all’anno, sempre che si tratti di cifre così 
sostenibili dagli interessati.

- Faccin   : Se si chiede l’auto pubblica, il pagamento avviene da Zanè? 

- Berti   : Certamente, hanno la rimessa sul territorio.

- Grotto   :  Direi  che iniziando questo nuovo servizio,  sarebbe opportuno informarne  la 
cittadinanza con un manifesto pubblico.

- Segretario Comunale   : Certamente, ponendo in essere un manifesto di tipo generico che 
avvisa  l’istituzione  del  servizio  dopo  l’approvazione  del  Consiglio  Comunale. 
Chiaramente dando atto che si tratta di un servizio privatistico che non va pubblicizzato 
oltre la normale comunicazione alla cittadinanza.

ASSUNTI il parere di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Commercio ed il parere di 
legittimità del Segretario Generale;



AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di stabilire,  per quanto esposto in premessa e di seguito intendersi  integralmente riportato e 
ritrascritto,  le tariffe minime per lo svolgimento del servizio di  noleggio con autovettura con 
conducente, come previsto dall’art. 34 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei 
servizi di trasporto pubblico non di linea per via terra – servizio di noleggio con conducente con 
autovettura con stazionamento in rimessa, adottato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
38 del  29/07/2009 e approvato con deliberazione  di Giunta  Provinciale  n.  68794/328 del  9 
settembre 2009, come di seguito:

TARIFFE MINIME (IVA esclusa) per il servizio di autonoleggio con autovettura 
da rimessa fino a 2000 c.c 

(per cilindrate superiori la tariffa è da concordare)
IVA esclusa

- AL KM € 0,62    
- SOSTA ORARIA € 19,00
- CORSA BREVE € 10,33
- per servizi di matrimonio e cerimoniali, le tariffe sono  da concordare a parte;
- per servizio notturno (dalle ore 21 alle ore 6) maggiorazione del 20%
- per servizio festivo maggiorazione del 20%

A carico  del  cliente:  vitto  e  alloggio  dell’autista,  pedaggi  autostradali,  trafori,  passaggi 
marittimi, treni navetta.



===========================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Commercio          UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

                          /                                                         F.to Elena Fabris                               F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Busin Alberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  1/07/2011                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

============================================================================================

      

============================================================================================

ð      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	BRAZZALE FLAVIO		P	FACCIN PIETRO			P
	BEDENDI  FABIO			P


	TARIFFE MINIME (IVA esclusa) per il servizio di autonoleggio con autovettura 
	D E L I B E R A

	TARIFFE MINIME (IVA esclusa) per il servizio di autonoleggio con autovettura 
	      


